КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Администрация Белевского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 л  1.2022 №3198-п

Об утверждении перечня государственных и муниципальных услуг
Беловского городского округа, предоставляемых в Уполномоченном

МФЦ и (или) привлекаемых организациях

В целях реализации требований Федерального закона от 27.07.2010 №
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг»:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг Беловского
городского округа, предоставляемых в Уполномоченном МФЦ и (или)
привлекаемых организациях

2. Отделу информационных технологий Администрации Беловского
городского округа (Александровой С.А.), Управлению по работе со СМИ
Администрации Беловского городского округа (Косвинцевой Е.В.)
разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации
Беловского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» и опубликовать в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы ^^ещвского городского округа по экономике,

сТоТ"^"финансам, налогам и се^тненноста, К.В. Хмелеву

И.о. Главы Беловскб
городского округа Г.В. Овчинникова

Утвержден
постановлением Администрации

Беловского городского округа
от 03.11.2022№3198-п

№ Наименование услуги Реквизиты док5Лк1ента об
утверждении

административного
регламента

предоставления услуги

Орган, структурное
подразделение,

подведомственное
учреждение

Администрации,
ответственное за

предоставление услуги

1 2 3 4

1. Предоставление информации
об очередности
предоставления жилых
помещений на условиях
социального найма

Постановление
Администрации
Беловского городского
округа от 12.05.2021
№1239-п

Отдел по учету и
распределению жилой
площади
Администрации
Беловского городского
округа

2. Принятие на учет граждан в
качестве, нуждающихся в
жилых помещениях

Постановление
Администрации
Беловского городского
округа от 25.03.2021
№789-п

Отдел по учету и
распределению жилой
площади
Администрации
Беловского городского
округа

3. Предоставление жилого
помещения по договору
социального найма или в
собственность бесплатно

Постановление
Администрации
Беловского городского
окрзта от 25.03.2021
№790-п

Отдел по учету и
распределению жилой
площади
Администрации
Беловского городского
округа

4. Вьщача разрешения на
строительство

Постановление
Администрации
Беловского городского
округа от 16.03.2021
№685-п

Управление
архитектуры и
градостроительства
Администрации
Беловского городского
округа

5. Вьщача разрешения на ввод
объекта в эксплуатацию

Постановление
Администрации
Беловского городского
округа от 09.03.2021
№599-п

Управление
архитектуры и
градостроительства
Администрации
Беловского городского
округа

1 2 3 4

6. Предоставление разрешения
на отклонение от предельных
параметров разрешенного
строительства, реконструкции
объектов капитального
строительства

Постановление
Администрации
Беловского городского
округа от 09.07.2021
№18б0-п

Управление
архитектуры и
градостроительства
Администрации
Беловского городского
округа

7. Выдача градостроительного
плана земельного участка

Постановление
Администрации
Беловского городского
округа от 18.02.2021
№428-п

Управление
архитектуры и
градостроительства
Администрации
Беловского городского
округа

8. Перевод жилого помещения в
нежилое помещение или
нежилого помещения в жилое
помещение

Постановление
Администрации
Беловского городского
округа от 05.03.2021
№583-п

Управление
архитектуры и
градостроительства
Администрации
Беловского городского
округа

9. Направление уведомления о
планируемом сносе объекта
капитального строительства и
уведомления о завершении
сноса объекта капитального
строительства

Постановление
Администрации
Беловского городского
округа от 24.05.2021
№1359-п

Управление
архитектуры и
градостроительства
Администрации
Беловского городского
округа

10. Согласование паспорта
внешней отделки фасадов
зданий, строений, сооружений
или их частей

Постановление
Администрации
Беловского городского
округа от 24.05.2021
№1355-п

Управление
архитектуры и
градостроительства
Администрации
Беловского городского
округа

11. Передача в собственность
граждан занимаемьк ими
жильк помещений жилищного
фонда (приватизация
жилищного фонда)

Постановление
Администрации
Беловского городского
округа от 15.11.2021
№3138-п

Управление по
земельным ресурсам и
муниципальному
имуществу
Администрации
Беловского городского
округа

12. Согласование переустройства
и (или) перепланировки
жилого помещения в
многоквартирном доме

Постановление
Администрации
Беловского городского
округа от 05.03.2021
№575-п

Управление
архитектуры и
градостроительства
Администрации
Беловского городского
округа

1 2 3 4

13. Выдача разрешений на
установку и эксплуатацию
рекламной конструкции,
аннулирование такого
разрешения

Постановление
Администрации
Беловского городского
округа от 18.02.2021
№431-п

Управление
архитектуры и
градостроительства
Администрации
Беловского городского
округа

14. Присвоение адреса объекту
адресации, изменение и
аннулирование такого адреса

Постановление
Администрации
Беловского городского
округа от 24.05.2021
№ 1360-П

Управление
архитектуры и
градостроительства
Администрации
Беловского городского
округа

15. Прием на обучение по
образовательным программам
дошкольного образования

Постановление
Администрации
Беловского городского
округа от 09.06.2021
№ 1552-п

Управление образования
Администрации
Беловского городского
округа

16. Прием на обучение по
образовательным программам
начального общего, основного
общего и среднего общего
образования

Постановление
Администрации
Беловского городского
округа от 04.06.2021
№1480-п

Управление образования
Администрации
Беловского городского
округа

17. Утверждение схемы
расположения земельного
участка или земельных
участков на кадастровом плане
территории

Постановление
Администрации
Беловского городского
округа от 21.06.2021
№1б26-п

Управление по
земельным ресурсам и
муниципальному
имуществу
Администрация
Беловского городского
округа

18. Предоставление в
собственность, аренду,
постоянное (бессрочное)
пользование, безвозмездное
пользование земельного
участка без проведения торгов

Постановление
Администрации
Беловского городского
округа от 22.06.2021
№ 1657-п

Управление по
земельным ресурсам и
муниципальному
имуществу
Администрация
Беловского городского
округа

19. Предварительное согласование
предоставления земельного
участка, занимаемого гаражом,
являющимся объектом
капитального строительства,
возведенным до дня введения
в действие
Градостроительного кодекса
РФ

Постановление
Администрации
Беловского городского
округа от 04.07.2022
№ 1905-п

Управление по
земельным ресурсам и
муниципальному
имуществу
Администрация
Беловского городского
округа

1 2 3 4

20. Выдача разрешения на
использование земель или
земельного участка, без
предоставления земельньк
участков и установления
сервитута, публичного
сервитута

Постановление
Администрации
Беловского городского
округа от 12.10.2021
№ 2856-п

Управление по
земельным ресурсам и
муниципальному
имуществу
Администрация
Беловского городского
округа

21. Предоставление земельньк
участков отдельным
категориям граждан или
юридическим лицам в
собственность бесплатно

Постановление
Администрации
Беловского городского
округа от 15.11.2021
№3135-п

Управление по
земельным ресурсам и
муниципальному
имуществу
Администрация
Беловского городского
округа

22. Предоставление земельного
участка в аренду на торгах

Постановление
Администрации
Беловского городского
округа от 30.11.2021
№ 3367-п

Управление по
земельным ресурсам и
муниципальному
имуществу
Администрация
Беловского городского
округа

23. Предоставление земельньк
участков гражданам для
индивидуального жилищного
строительства, ведения
личного подсобного хозяйства
в границах населенного
пункта, садоводства,
гражданам и крестьянским
(фермерским) хозяйствам для
осуществления крестьянским
(фермерским) хозяйством его
деятельности

Постановление
Администрации
Беловского городского
округа от 15.11.2021
№ 3136-п

Управление по
земельным ресурсам и
муниципальному
имуществу
Администрация
Беловского городского
округа

24. Предоставление информации
об объектах учета из реестра
муниципального имущества

Постановление
Администрации
Беловского городского
округа от 15.11.2021
№3133-п

Управление по
земельным ресурсам и
муниципальному
имуществу
Администрация
Беловского городского
округа

25. Предварительное согласование
предоставления земельного
участка

Постановление
Администрации
Беловского городского
округа от 15.11.2021
№3142-п

Управление по
земельным ресурсам и

имуществу
Администрация
Беловского городского
округа